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№ 日時 開催地 集 会 名 参加者数 備  考 

1 6 月 21 日 松戸市 まつど女性会議 25   

2 6 月 23 日 木更津市 ちば菜の花会地域交流会 31   

3 7 月 8 日 松尾町 松尾町子育てサークル 17   

4 7 月 8 日 酒々井町 印旛女性農業経営者の会交流会 31   

5 7 月 9 日 市原市 市原市男女共同参画セミナー 13   

6 7 月 13 日 木更津市 きさらづ女性カレッジ 15   

7 7 月 13 日 市川市 市川市女性のための生活経済の基礎知識 19   

8 7 月 14 日 袖ヶ浦市 袖ヶ浦市女性施策推進員会議 10   

9 7 月 15 日 千葉市 農山漁村女性団体ﾈｯﾄﾜｰｸ・ﾘｰﾀﾞｰ会議 15   

10 7 月 15 日 茂原市 茂原市商店街連合会定例会 20   

11 7 月 19 日 山田町 山田町リフレッシュ教室 15   

12 7 月 20 日 浦安市 浦安市男女共同参画推進会議 15   

13 7 月 21 日 富浦町 富浦町子育てサロン 16   

14 7 月 21 日 鴨川市 鴨川市女性の会会議 6   

15 7 月 22 日 銚子市 銚子市商工会議所青年部定例会 18   

16 7 月 23 日 野田市 野田市成人式実行委員会 21   

17 7 月 27 日 下総町 下総町女性栄養教室 23   

18 7 月 30 日 御宿町 御宿町女性学公開講座 6   

19 8 月 2 日 千葉市 夏の業者婦人学校 38   

20 8 月 3 日 東金市 東金市商工会議所女性会 10   

21 8 月 8 日 市原市 ピア・エデュケーター養成セミナー 24   

22 8 月 8 日 松戸市 松戸市松戸交流会定例会 15   

23 8 月 10 日 千葉市 千葉市美浜区ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ養成講座 5   

24 8 月 10 日 佐原市 通訳ボランティア講習会 13   

25 8 月 17 日 千葉市 ちばコープ中央地域ｾﾝﾀｰ組合員集会 17   

26 8 月 17 日 佐倉市 佐倉市ミウズサマーセミナー 11   

27 8 月 18 日 千葉市 華の会定例会 10   

28 8 月 19 日 白子町 白子町民生児童委員協議会定例会 25   

29 8 月 20 日 夷隅町 夷隅町民カレッジ 18   

30 8 月 21 日 習志野市 冒険遊びげん気村会議 8   

31 8 月 22 日 千葉市 DV 被害者支援団体連絡会議 15   

32 8 月 24 日 勝浦市 勝浦市子ども会育成連合会指導者講習会 21   

33 8 月 25 日 東金市 ふぁむふぁむネットワーク 3   

34 8 月 25 日 岬町 夷隅郡市栄養士会栄養教室 9   

35 8 月 28 日 八街市 八街市家庭で考える男女共同参画懇談会講演会 39   

36 9 月 1 日 千葉市 千葉県教職員組合各支部代表者会議 23   

37 9 月 1 日 我孫子市 あびこ女性会議 12   

38 9 月 3 日 白井市 ハーティパーティ 8   

39 9 月 5 日 千葉市 漁協女性部連合会 5   

40 9 月 11 日 千葉市 連合ちば 25   

41 9 月 14 日 千葉市 伝統料理 15   

42 12 月 9 日 船橋市 日本語教室 JAC 15 計 700 名 

地 域 集 会 一 覧 
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計画に係る県民からの意見聴取   
（市町村区分は平成17年 12月 1日現在） 

 

        意見聴取市町村  ２９市町 

        内は開催回数と参加者数合計 
                    

                        
 

銚子市 

小見川町 

旭市 

八日市場市 

野栄町 

光町 

横芝町 

山田町 

佐原市 
神崎町 

大栄町 栗源町 

多古町 

芝山町 

下総町 

成田市 

栄町 

本埜村 

印旛村 

富
里
市 

印西市 

我孫子市 

白井市 

柏 市 

野田市 

流山市 

松
戸
市 

鎌ヶ谷市 

市川市 船橋市 

佐倉市 
酒々井町 

八
千
代
市 

習志野市 
四街道市 

浦 安 市 千葉市 

八
街
市 

山武町 松尾町 

蓮沼村 成東町 

東金市 

九十九里町 
大網白里町 

茂原市 
白子町

長生村 

長柄町 

長南町 一宮町 
睦沢町 

岬町 
夷隅町 

大原町 
大多喜町 

御宿町 

勝浦市 

市原市 

袖ヶ浦市 

木更津市 

君津市 

富津市 

鴨川市 

和田町 

鋸南町 

富山町 

富浦町 

丸
山
町 三

芳
村 

館山市 
千倉町 

白浜町 

 

  

1 回

18 人

2 回 
13
人

2 回 
40 人 

１回 
21 人 

東庄町 

1 回 
13 人  

1 回 
12 人  

1 回 
8 人 

1 回
15 人 

1 回
11 人 

1 回
31 人 

1 回
23 人 

1 回
17 人 

1 回 
25 人  

1 回 
39 人  

1 回 
20 人  

1 回 
10 人  

2 回 
46 人  1 回 

9 人  

1 回 
18 人  

1 回 
16 人  

1 回
6 人 

1 回
21 人 

1 回 
6 人  

2 回 
37 人  

1 回 
15 人  

1 回 
19 人  

10 回 
168 人  

1 回 
8 人  

1 回 
15 人  
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千葉県男女共同参画計画タウンミーティングについて 

 
１（白紙段階タウンミーティング） 

名称 日時 会場 対象 参加者数

県北西部タウンミーティ
ング 
「いま、子育てしやすい？ 

－つぶやきを実現へ－」 

10 月 29 日（土）
10:00～12:00 

習志野市 
こどもセ
ンター 

子育て中の母
親・父親、 
子育て支援者
等  

９０名 

 

南房総タウンミーティン
グ 
「思春期・青年前期の若者に

とっての男女共同参画とは」 

11 月 13 日（日）
①11:00～12:00 
②15:00～16:00 
 
 

帝京平成
大学（市
原市） 

学園祭・オープ
ンキャンバス
来場者（高校
生・大学生）、
地域住民 等 

７０名 

県央タウンミーティング
ＩＮ千葉 
「本音でしゃべろう 私が

“わたし”であるために」 

11 月 19 日（土）
10:00～12:00 

千葉商工
会議所 

３０代～５０
代の男女を中
心に一般県民 

６５名 
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２（ミニタウンミーティング）白紙段階のみ 

日時・会場 機会（対象） 参加者数

10 月 6 日（木） 
流山市役所 

流山市男女共同参画審議会委員勉強会 
（同委員） 

１０名

10 月 7 日（金） 
12:30～13:40 
㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾌﾞﾚｲﾝｽﾞ社 

アクティブブレインズ会員向けセミナー 
（30 代の子育てをしながら働く女性中心） 

１０名

10 月 18 日（火） 
11:40～  
松戸市民劇場 

思春期の子どもを持つ親 
 

６０名

10 月 19 日（水） 
16:00～  
千葉市都賀保健ｾﾝﾀｰ 

思春期の子どもを持つ親、社会福祉系の学生、保
健師 

１３名

10 月 22 日（土） 
15:30～  
千葉市立末広中学校 

主任児童員、母子保健推進員、保健師、教員、母
親 

１５名

10 月 22 日（土） 
15:30～16:30 
千葉市文化センター 

千葉県助産師会研修会 
助産師が考える「子育て不安」への援助 
＝虐待の事例から学ぶ＝  （研修会参加者） 

２４名
 

10 月 28 日（金） 
20:00～22:00 
千葉犯罪被害者支援
センター 

千葉犯罪被害者支援センター相談員等研修会 
（研修会参加者） 

１２名

10 月 29 日（土） 
20:00～20:45 
松戸市女性センター 

ＮＰＯ法人Ｇ.planning 主催ゼミナール  
女性・子どもへの暴力－教育の必要性を考える－ 
（ゼミ参加者：女性・子どもへの暴力に係る公教
育についての研究に興味・関心のある方） 

１１名

11 月 7 日（月） 
11:10～12:00 
千葉市保健所 

千葉市助産師会研修会 豊かな性教育を考える
研究部会 
（研修会参加者） 

１１名

18 年 1 月 12 日（木） 
18:00～21:00 
千葉県スポーツ科学

センター 

千葉県中小企業家同友会主催 
千葉県男女共同参画計画ミニタウンミーティン

グ 「男女が共に生き生きと働ける社会と企業を

めざして」 

４３名
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３（骨子案段階タウンミーティング） 

名称 日時 会場 対象 参加者数 

千葉県男女共同参画計画
タウンミーティングin鴨
川 
「2025 房総 みんなの未来 

その故郷」 

～夢 2025 年のちばを語る～ 

 

3 月 4 日（土）
13:30～15:30 

 

鴨川青年の
家 
 
 
 

中学生・高校
生 
及びその保
護者、一般県
民 

２５６名 

千葉県男女共同参画計画
タウンミーティングin千
葉 
「夢 2025 年のちばを語る」 

 

3 月 5 日（日）
9:45～11:45 
 

 

千葉市民会
館 
小ホール 
 
 

一般県民 
 

２５０名 

千葉県男女共同参画計画
タウンミーティングinさ
んむ  
「あしたへ そして未来へ  

わたしのまちの男女共同参

画」 

～夢 2025 年のちばを語る～ 
 

3 月 11 日（土）
10:00～11:45 
 
 

松尾町 IT 保
健福祉セン
ター 
 

一般県民 １００名 

千葉県男女共同参画計画
タウンミーティングin東
葛 
「私が“わたし”であるため

に part2」 

 

3月18日（土） 
13:30～16:00

 
 

柏商工会議
所 
 
 

一般県民 
 

８１名 
 

 
 


